

ಓ.ಎಸ್.ನಂ: 112-2016 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:-1.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 06-04-2018

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 7 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಟಿ. ಎಸ್.ಎಚ್.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ತನ್ನ ದಾವೆಯ ಜೊತೆಗೆ ನೀಡಿದ ವಂಶಾವಳಿ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೂಲತಃ ಹಿರೇಕೆರೂರ ತಾಲೂಕು ಚಿಕ್ಕಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೆ ಬ್ಯಾಡಗಿ ತಾಲೂಕು ಹಾಗೂ ಹಿರೇಕೆರೂರ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಏಕತ್ರ ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇದುವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲಪುರುಷನ ಎರಡನೆ ಮಗ ನಂದೆಪ್ಪಗೌಡ ಇವನು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ನಂದೆಪ್ಪಗೌಡ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ಅಥವಾ ಅವನು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುವದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂದೆಪ್ಪಗೌಡ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು ಬ್ಯಾಡಗಿ ತಾಲೂಕು ಸೂಡಂಬಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮೃತ ನಂದೆಪ್ಪ ಗೌಡ ಇವನು ಏಕತ್ರ ಘರಾಣೆದ ಪರವಾಗಿ ದಿ: 04-05-1962 ರಂದು 1000 ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದುವರೆಗೂ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಮಾಲ್ಕಿ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 6 ನೇ ದವರು ಗೈರು ಕಾಯ್ದೇಶಿರ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಗಳಿಗೆ ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವದಿಲ್ಲಾ ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.