

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 25-04-2018

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:ಶ್ರೀ ಎ.ಎಫ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಾರ್ಜಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಸಾವಕ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸುಂದರಮ್ಮ ಕೂಡಾ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಆರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರು 1. ಕಸ್ತೂರಿಬಾಯಿ 2. ಶಾರದಾಬಾಯಿ 3. ಸಂಕಮ್ಮ ಮತ್ತು 4. ಲಕ್ಷಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ದಾವೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಘರಾಣೆದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಲ್ಲಾರ್ಜಿನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ನಡುವೆ ವಾಟಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ವಾಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಪತ್ರ ನೋಂದಾವಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮಾಡಿದ ವಾಟಿಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲಾ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೂ ಕೂಡಾ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದ್ದು ಆದರೆ ಮೋಸದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾಟಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳನ್ನು ಒಳ್ಳೆಯ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು, ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುವದಿಲ್ಲಾ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲಾ. ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬಾಡಗಿ.