

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ಮಾ.ದಿ: 11-03-2020.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

1) ಮಲ್ಲಾರ್ಜೆಪ್ಪ ಕುಂಚೂರ ಇವರಿಗೆ 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಂದರೆ ಸಂಕಪ್ಪ, ಕಪ್ಪೂರಪ್ಪ, ಶಾರಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ, ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ. ಇವರಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಮಲ್ಲಾರ್ಜೆಪ್ಪನ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಮಲ್ಲಾರ್ಜೆಪ್ಪ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂ. 128 ಅ, 128 ಬ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಡಗಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್.ನಂ. 1360/909 ಇವುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮಲ್ಲಾರ್ಜೆಪ್ಪ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ಮಲ್ಲಾರ್ಜೆಪ್ಪ ಅಂದಾಜು 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಾರ್ಜೆಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ-ದಿಸ್ಸೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಪ್ಪಾತ್ ನಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಬ್ಸಿಡಿ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಣ್ಣ ಹಿಡುವಳಿದಾರರಾಗಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) ರಿ.ಸ.ನಂ. 128 ಅ, ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಣ್ಣ ಹಿಡುವಳಿದಾರರೆಂದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 128/1 ಇದ್ದು, ಅದು 7 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಣ್ಣ ಹಿಡುವಳಿದಾರರೆಂದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಸೇರಿ ವರ್ದಿ ಕೊಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವರ್ದಿ ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವರ್ದಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಾರ್ಜೆಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಇವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಬೂಲ್ ನೀಡಿದ ಶಾವಕ್ಕ, ಕಪ್ಪೂರಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಶಾರದಮ್ಮ ಇವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4) ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಚಿಕ್ಕ ಹಿಡುವಳಿದಾರರ ಸಲುವಾಗಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀಡಿದ ಯೂ-ಫಾರ್ಮಿಗೆ ಕೂಡ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-20 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ನಿಪಿ-20 ರ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ ಉಳಿದವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕೂಡ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನೀಡಿದ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಡ.ನಂ. 6227 ರಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ನಡುವೆ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಡ.ನಂ. 6227 ಇದು ಇಂದಿಗೂ ಕೂಡ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ರದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5) ಡ.ನಂ. 6227 ರಂತೆ ರಿ.ಸ.ನಂ. 128/1 ಇದು ಪೋಡ್ ಆಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ. 128/1 ಅ ಮತ್ತು ರಿ.ಸ.ನಂ. 128/1 ಬ ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಿ.ಸ.ನಂ. 128/1 ಅ, 3 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಸರು ರಿ.ಸ.ನಂ. 128/1 ಬ, 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಡ್ ಆದ ನಂತರ ಎಮ್.ಆರ್.ನಂ. 6566 ಇದು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಕೂಡ ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡ.ನಂ. 6227 ಮತ್ತು ಡ.ನಂ. 6566 ಇವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6) ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ 1999 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇವೆಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಕೂಡಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2001 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಮಲ್ಲಾರ್ಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ 1987 ರಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬೇರೆ-ಬೇರೆಯಾಗಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7) ನಾವು ಬೇರೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಬ್ಯಾಡಗಿ ಹಳೇ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಂದೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಟೇಶನರಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಟೇಶನರಿ ಅಂಗಡಿ ಈಗ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಸ್ಟೇಶನರಿ ಅಂಗಡಿ ಎಂದು ಪ್ರಸಿದ್ಧಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಟೇಶನರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ಸದರಿ ಸ್ಟೇಶನರಿ ಅಂಗಡಿ 40-45 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಟೇಶನರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಯಾರ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿದ್ದು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಟೇಶನರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಒಬ್ಬನೇ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆ ನಾವು ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ.ಎಸ್.ನಂ: 121/2013 ಡಿಡ್‌ಬ್ಲ್ಯೂ 01.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.